983508/2025/MCIDADES/CAIXA - Operação nº 1104306-04 – Programa: Moradia 

Digna, caracterizada e especificada no Projeto Executivo elaborado pelo Setor de 

Engenharia. 

3.2. Serão construídas 20 (vinte) Unidades Habitacionais de 53,86 m² cada uma. 

3.3. O valor estimado da presente contratação, R$ 2.841.985,70 (dois milhões, oitocentos 

e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos), foi obtido em 

conformidade com o artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, remetendo ao 

Departamento de Compras, Licitações e Contratos, para análise.  

3.4. O(s) serviços(ns) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), ou

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de processo de licitação na 

modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, com fundamento no art. 28, inc. II, da Lei 

nº 14.133/2021.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1 O valor máximo estimado é de R$ 2.841.985,70 (dois milhões, oitocentos e quarenta 

e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos), conforme metodologia e 

orçamento documentados no processo.  

11. VIABILIDADE E RAZOABILIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

11.1. Este ETP está de acordo com a legislação vigente, diante de todos as descrições 

mencionadas nesse documento;